
Základní škola Nižbor, okres Beroun 

Školní 25, 267 05 Nižbor 

Tel.  311 693 265,  IČO 75030047 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Epidemiologická opatření platná od 14. března 2022 

Vydaný na základě opatření MZ a MŠMT ze dne 9. 3. 2022  

s účinností ode dne 14. března 2022. 

 

I. Testování žáků a zaměstnanců školy antigenními testy Covid-19: 

− Zrušeno ke dni 19. 2. 2022  

 

II. Nošení ochranných prostředků (roušky, respirátory) 

 

− žáci nemusí nosit ochranný prostředek ve škole nebo školském zařízení v žádných 

případech bez ohledu na to, zda jsou usazeni, mají rozestupy apod.,  

− zaměstnanci nemusí nosit ochranný prostředek ve škole nebo školském zařízení v 

žádných případech, bez ohledu na to, zda poskytují vzdělávání či nikoliv, 

− třetí osoby nemusí v žádných případech nosit ochranný prostředek, 

− pokud se v rámci vzdělávacích aktivit využije k přesunu žáků a zaměstnanců prostředku 

veřejné dopravy, jsou všichni po dobu pobytu v prostředku veřejné hromadné dopravy 

povinni mít nasazen ochranný prostředek, nejedná-li se o osoby, které mají z této 

povinnosti výjimku. 

 

III. Další opatření 

 

− Do školy je zakázán vstup osobám jevícím známky infekčního onemocnění obecně, 

− při zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví ve školách postupuje škola v souladu s § 29 

školského zákona. 

 

 

V Nižboru dne 11. 3. 2022 

Platnost od 14. 3. 2022                                                     

 

Zpracovala Mgr. Ivana Vrbková, ředitelka školy 

 


